РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«​14» сентября 2016 года                                                                              № 672
О начале отопительного периода 2016-2017 гг.

на территории  города Свирска

В целях обеспечения теплоснабжением потребителей города,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования  «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить срок  начала  отопительного периода 2016-2017 гг.  на территории муниципального образования «город Свирск» со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
2. Директору  ООО «Центральная котельная» Войтовичу В.Ф., директору ООО «Теплоэнергосервис» Бачинову Г.М., директору ООО «Березовый» Васильеву Н.А., директору ООО «Тепловые сети» Патрушову Е.А.:

- с 14 сентября 2016 года обеспечить циркуляцию теплоносителя по магистральным и внутриквартальным тепловым сетям города;

- с начала отопительного периода обеспечить подачу теплоносителя потребителям города по всем распределительным тепловым сетям для обеспечения требуемого гидравлического режима у потребителей независимо от их удаленности от тепловых источников.

3. Всем потребителям тепловой энергии независимо от организационно-правовой формы обеспечить прием теплоносителя на подведомственные объекты теплопотребления.

4. Директору ООО Управляющая компания «Рассвет» Леонову В.С., директору ООО Управляющая компания «ЖилКомСервис» Бекчентаеву В.С., директору ООО «Березовый» Васильеву Н.А., председателю ТСЖ «Люкс-Сервис» Лысенко В.Л., в течение 10 дней с начала отопительного периода провести работы по регулировке гидравлического режима в системе теплоснабжения подведомственных объектов.

5. Рекомендовать директору ООО «Тепловые сети» Патрушову Е.А. осуществлять подключение промышленных предприятий города и индивидуальных жилых домов к теплу после выхода системы теплоснабжения города на штатный режим и обеспечения теплом объектов социальной сферы и многоквартирных домов, имеющих паспорта готовности.

6. Начальнику отдела образования Зябловой О.В., начальнику отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Герде Л.А., начальнику отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту Ермаковой О.Г., обеспечить теплоснабжение  подведомственных учреждений, подключенных к центральным тепловым источникам.
7. Начальнику отдела образования Зябловой О.В. обеспечить теплоснабжение МОУ «Макарьевская СОШ», имеющую в оперативном управлении ведомственный тепловой источник.

8. Признать утратившим силу постановление администрации от 12 сентября 2016 года № 633 «О начале отопительного периода 2016-2017 гг. на территории  города Свирска».
9. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.

10. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.
Мэр города Свирска                                                                                 В.С. Орноев
РАССЫЛКА
1
экз. – дело
1
экз. – Комитет по жизнеобеспечению

1
экз. – Контрольно-счётная палата
1
экз. – редакция газеты «Свирская энергия»
1
экз. – ООО «Тепловые сети»
1   экз. – ООО «Центральная котельная»
1   экз. – ООО «Теплоэнергосервис»
1
экз. – ООО «Березовый»
1   экз. – ООО УК «Рассвет»

1   экз. – ООО УК «ЖилКомСервис»

1   экз. – ТСЖ «Люкс-Сервис»

1   экз. – Отдел образования

1   экз. – Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорта

1    экз. – Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
                  Т.Д.Ивановский

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

А.В.Батуева

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

Н.В.Петрова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

                   Е.Н.Бережных
Начальник юридического отдела

С.А.Страхова
Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон